SỞ Y TẾ TỈNH KON TUM

BỆNH VIỆN TÂM THẦN
____________

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
___________________________________________

Số:         /KH-BVTT Kon Tum, ngày       tháng      năm 2025

KẾ HOẠCH
Thực hiện mua sắm thuộc gói thầu

 “cung cấp cây xanh trong khuôn viên bệnh viện”

Căn cứ Quyết định số 886/QĐ-SYT ngày 31 tháng 12 năm 2024 của Sở Y

tế về việc giao dự toán thu, chi ngân sách nhà nước năm 2025;

Trên cơ sở các hồ sơ, tài liệu: (i) Giấy đề nghị số 01/GĐN-TCHCKHTC

ngày 06 tháng 01 năm 2025 của phòng Tổ chức- Hành chính- Kế hoạch- Tài

chính về việc mua cây xanh phủ khuôn viên (ii) Biên bản Họp ngày 08 tháng 01

năm 2025 của Bệnh viện Tâm thần về việc thẩm định danh mục, tiêu chuẩn

thông số kỹ thuật, và thống nhất chủ trương mua trang bị cây xanh trong khuôn

viên bệnh viện; (iii) Biên bản Họp ngày 16 tháng 01 năm 2025 của Bệnh viện

Tâm thần về việc xác định xác định danh mục, tiêu chuẩn kỹ thuật, giá gói thầu

và đề xuất kế hoạch mua sắm thuộc gói thầu “cung cấp cây xanh trong khuôn

viên bệnh viện”.

Bệnh viện Tâm thần xây dựng Kế hoạch thực hiện mua sắm thuộc gói

thầu “cung cấp cây xanh trong khuôn viên bệnh viện”, cụ thể như sau:

I. NỘI DUNG KẾ HOẠCH

1. Mô tả dự toán mua sắm

1.1. Chủ đầu tư: Bệnh viện Tâm thần tỉnh Kon Tum.

1.2. Mục tiêu: Đảm bảo cảnh quan, môi trường xanh- sạch- đẹp tạo môi

trường làm việc, khám bệnh- điều trị thoáng mát, an toàn góp phần giảm nhẹ và

thích ứng với biến đổi khí hậu của đơn vị.

1.3. Dự toán mua sắm: 37.600.000 đồng (Bằng chữ: Ba mươi bảy triệu,

sáu trăm ngàn đồng chẵn), giá đã bao gồm thuế, vận chuyển, vào chậu cây.

 1.4. Nguồn vốn: Chi thường xuyên của đơn vị.

4.5. Năm ngân sách: Năm 2025.

2. Các căn cứ pháp lý

2.1. Luật Đấu thầu ngày 23 tháng 6 năm 2023; Luật sửa đổi, bổ sung một

số điều của Luật Đấu thầu ngày 29 tháng 11 năm 2024;

2.2.  Luật Bảo vệ Môi trường ngày 17 tháng 11 năm 2020;

2.3. Nghị định số 151/2017/NĐ-CP ngày 26 tháng 12 năm 2017 của

Chính phủ quy định chi tiết một số điều của Luật Quản lý, sử dụng tài sản công;

2

2.4. Nghị định số 24/2024/NĐ-CP ngày 27 tháng 02 năm 2024 của Chính

phủ Quy định chi tiết một số điều và biện pháp thi hành Luật Đấu thầu về lựa

chọn nhà thầu;

2.5. Nghị quyết số 121/2024/NQ-HĐND ngày 27 tháng 12 năm 2024 của

Hội đồng nhân dân tỉnh về việc quy định thẩm quyền quyết định và phân cấp

quyết định phê duyệt một số nội dung trong công tác quản lý, sử dụng tài sản

công thuộc phạm vi quản lý của tỉnh Kon Tum; Nghị quyết số 122/2024/NQ-

HĐND ngày 27 tháng 12 năm 2024 của Hội đồng nhân dân tỉnh quy định thẩm

quyền quyết định mua sắm hàng hóa, dịch vụ thuộc dự toán mua sắm của các cơ

quan, đơn vị, tổ chức thuộc phạm vi quản lý của tỉnh Kon Tum;

2.6. Các hồ sơ, tài liệu liên quan: (i) Giấy đề nghị số 01/GĐN-

TCHCKHTC ngày 06 tháng 01 năm 2025 của phòng Tổ chức- Hành chính- Kế

hoạch- Tài chính về việc mua cây xanh phủ khuôn viên (ii) Biên bản Họp ngày

08 tháng 01 năm 2025 của Bệnh viện Tâm thần về việc thẩm định danh mục,

tiêu chuẩn thông số kỹ thuật, và thống nhất chủ trương mua trang bị cây xanh

trong khuôn viên bệnh viện; (iii) Biên bản Họp ngày 16 tháng 01 năm 2025 của

Bệnh viện Tâm thần về việc xác định xác định danh mục, tiêu chuẩn kỹ thuật,

giá gói thầu và đề xuất kế hoạch mua sắm thuộc gói thầu “cung cấp cây xanh

trong khuôn viên bệnh viện”; (iv) Hai (02) báo giá liên quan.

3. Phạm vi, nội dung công việc cần thiết

TT Tên hàng hoá
Quy cách/ thông số

 yêu cầu kỹ thuật
ĐVT

Số

lượng

1
Cây Thiết Mộc Lan

(Thần tài)

- Chiều cao: 2,7 mét.

- Chu vi (phần gốc): 0,8 mét.

- Kiểu dáng: Thế mẹ bồng con.

- Kèm chậu trồng phù hợp khổ cây.

Cây 02

2 Cây Trường Xuân

- Chiều cao: 0,6 mét.

- Chu vi (phần gốc): 0,5 mét.

- Kèm chậu trồng phù hợp khổ cây.

Cây 02

3 Cây Đế Vương

- Chiều cao: 1,1 mét.

- Chu vi (phần gốc): 0,6 mét.

- Kèm chậu trồng phù hợp khổ cây.

Cây 02

  Tổng cộng, gồm 03 loại (06 cây)  06

II. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

Giao phòng Tổ chức- Hành chính- Kế hoạch- Tài chính tham mưu:

 1. Căn cứ quy định tại Khoản 4 Điều 23 Luật Đấu thầu, áp dụng đối với

“gói thầu hoặc nội dung mua sắm có giá không quá 50 triệu đồng do thủ trưởng

đơn vị quyết định việc mua sắm….” và các hướng dẫn liên quan; tổ chức lựa

chọn nhà thầu có đề xuất tiêu chuẩn kỹ thuật phù hợp và có giá thấp nhất1 để

1 Cơ sở Cây cảnh Thiên Phúc đề xuất 37.600.000 đồng; Cơ sở Cây cảnh Đại Sinh đề xuất 39.000.000 đồng.

3

hoàn thiện hợp đồng, làm cơ sở tham mưu Phê duyệt kết quả chỉ định thầu theo

quy định.

2. Ký kết hợp đồng và phối hợp nhà thầu thực hiện hợp đồng đảm bảo tiến

độ cam kết (sau khi có kết quả lựa chọn nhà thầu).

3. Bộ phận kế toán chịu trách nhiệm kiểm tra, kiểm soát hồ sơ chứng từ

gói thầu đảm bảo theo quy định; đồng thời thanh, quyết toán chi phí liên quan

gói thầu cho nhà thầu theo cam kết hợp đồng mua bán.

 Trên đây là Kế hoạch (chủ trương) mua sắm thuộc gói thầu “cung cấp cây

xanh trong khuôn viên bệnh viện” của Bệnh viện Tâm thần; đề nghị các bộ phận

liên quan triển khai thực hiện; quá trình thực hiện, nếu có khó khăn, vướng mắc đề

nghị báo cáo Lãnh đạo đơn vị để kịp thời giải quyết./.

Nơi nhận:
- Lãnh đạo BVTT;

- Lưu: VT, TCHCKHTC.

GIÁM ĐỐC

Đinh Văn Khuê

		2025-01-16T13:39:57+0700

		2025-01-16T13:50:17+0700

		2025-01-16T13:50:17+0700

		2025-01-16T13:50:17+0700

		2025-01-16T13:50:17+0700